
（第４報：１６時００分現在） 

※下線部が第３報からの変更箇所です。 

２０１５年 ８月３０日 

                                                             ＮＴＴ西日本北九州支店 

                            

       

台風１５号による通信サービスへの影響について（第４報） 

 

 

ＮＴＴ西日本北九州支店（支店長：草刈 昌志）管内において、台風１５号の影響による引 

込みケーブルの損傷により、一般加入電話及び、インターネットがご利用できない状況が続き、 

大変ご迷惑をおかけしております。弊社では、県外からの支援を含め、ＮＴＴグループを挙げ 

て速やかな通信サービスの復旧に取り組んでいるところですが、復旧までにしばらくお時間を 

要する場合がございます。お客様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い 

いたします。  

 

１．故障予測件数について  

通信設備の影響については、一昨日からの設備パトロール及び１１３センタへの申告件数の 

状況から推計した結果、概ね「４，０００件」を超えるものと想定されます。  

 

２．故障発生状況 

  現時点（８月３０日１６：００現在）で判明している被災状況は、以下のとおりです。 

 

 故障発生件数 回復件数 残件数 

北九州エリア 
約２，６８０件 

（約２，４２０件） 

約１，８９０件 

（約１，６１０件） 

約７９０件 

（約８１０件） 

   ※故障発生件数は、８月２５日～８月３０日１６：００までの累計 

   ※（）内は第３報（８月２９日１６：００）時点の件数 

   ※お客様からのご申告等により弊社で確認ができた故障件数 

  

３．故障原因 

   強風等に伴う倒木や飛来物等による通信ケーブル及びお客様宅への引込線の損傷 

 

４．受付体制  

故障受付「１１３センタ」においては、支援体制強化を図り受付しているところですが、お 

客様からのお問い合わせが多く、１１３番へつながりにくい状況でございます。大変恐れ入り 

ますが、しばらくたってからおかけ直しいただきますようお願い申し上げます。 

 

５・復旧体制 

  広域による受付体制の強化と復旧作業者・資機材等を集中し迅速な復旧に努めてまいります。 

 

６．その他 

 ・倒れた電話柱や切れたり、垂れ下がった通信ケーブル等を発見した場合は、局番なしの「１１３」

へお知らせください。 

  ※携帯電話・ＰＨＳからは「０１２０－４４４１１３」へお知らせください。 



 ・お客様宅で一時停電があった場合、通信機器の電源ＯＦＦ／ＯＮをしていただくことによって、通

信が回復する場合があります。一度、全ての通信機器アダプターの抜き差しを行っていただきます

ようお願いいたします。 


